
Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018 101ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100101

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 42, DE 18 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL FEDERAL AGROPECUÁRIO-
MÉDICO VETERINÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA,
no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do Processo n 0064137-
89.2018.4.02.5101, em trâmite na 1ª Vara Federal do Rio de Janeiro, RESOLVE:

I - DIVULGAR o Resultado Final do concurso público supracitado, exclusivamente para a
candidata abaixo indicada:

Cargo: Auditor Fiscal Federal Agropecuário, Médico Veterinário
Candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos nos termos da Lei nº 12.990/2014

. Class. Insc. Nome NObj.1 NObj.2 NFObj. NDisc. N Ti t . NFi-
nal

. 36-A 0007991 LETÍCIA DOS SANTOS CAVALCANTI ** 37,00 44,00 81,00 66,50 1,00 148,50

(**) Cota
II - INCLUIR na condição sub judice, a candidata Letícia dos Santos Cavalcanti, no ANEXO I do

Edital Esaf nº 27/2018 (DOU de 28/03/2018), que homologou o resultado final do certame.

LAURA RODRIGUES RABELO

EDITAL ESAF Nº 43, DE 18 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL FEDERAL AGROPECUÁRIO-
MÉDICO VETERINÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA,
no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do Processo n. 1007112-
90.2018.4.01.3400, em trâmite na 1ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal,
R E S O LV E :

I - DIVULGAR o Resultado Final do concurso público supracitado, exclusivamente para o
candidato abaixo indicado:

Cargo: Auditor Fiscal Federal Agropecuário, Médico Veterinário
Candidatos de Ampla Concorrência

. Class. Insc. Nome NObj.1 NObj.2 NFObj. NDisc. N Ti t . NFi-
nal

. 101-
A

0010140 GUILHERME RAMOS BARBOSA** 37,00 62,00 99,00 66,75 1,00 166,75

**Cota
II - INCLUIR na condição sub judice, na lista de candidatos aprovados nas vagas destinadas a

ampla concorrência, o candidato cotista Guilherme Ramos Barbosa, no Anexo I do Edital Esaf nº 27/2018
(DOU de 28/03/2018), que homologou o resultado final do certame.

LAURA RODRIGUES RABELO

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL
DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - UASG 170010

Processo: 12440720345201730 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada visando a execução da OBRA DA REFORMA
E READEQUAÇÃO de Edifício da Secretaria da Receita Federal,
situado na Ala 2 do Anexo ao Bloco O , na Esplanada dos Ministérios,
Brasília/DF, e execução concomitante dos Projetos Executivos
correspondentes. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/05/2018
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco "p" Anexo "a" 2º Andar - Sala 203 BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170010-03-1-2018.
Entrega das Propostas: 20/06/2018 às 10h00. Endereço: Esplanada
Dos Ministérios, Bloco "p" Anexo "a" 2º Andar - Sala 201-d
BRASILIA - DF

RAFAEL PETER GONCALVES PIRES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE170010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 170018

Processo: 10166721387201830 . Objeto: Contratação de Agente
Intermediário para Administrar e operacionalizar o programa de
estágio em conformidade com as normas legais vigentes; Recrutar,
pré-selecionar e encaminhar candidatos a estágio; Manter Acordos
de Cooperação e Convênio celebrados com instituições de ensino
superior, públicas e privadas; Administrar os Termos de
Compromisso de Estágio celebrados com a contratante, a
instituição de ensino e o estudante; Manter cadastros
informatizados e atualizados de estudantes das mais diversas áreas;
Responsabilizar-se pela contratação e respectivas renovações de
seguro contra acidentes pessoais, em benefício dos estagiários
admitidos pela contratante; Destinar vagas a estudantes portadores
de necessidades especiais (PNE); Comunicar, formalmente, a
conclusão ou interrupção do curso realizado pelo estagiário na
instituição de ensino; Responsabilizar-se pelos danos causados
diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/05/2018
de 08h30 às 12h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Ed.orgaos
Regionais 6.andar S/620 S.a.a. BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 0 0 1 8 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DREYFUS DIOGENES DE LIMA
Chefe da Salic 01

(SIDEC - 18/05/2018) 170018-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 170198

Processo: 10120720390201862. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
04750108000152. Contratado : SUPERINTENDENCIA
MUNICIPAL DE AGUAE ESGOTO. Objeto: Serviços de
fornecimento de água tratada e coleta de esgotos sanitários, para
atender as necessidades da Agência da Receita Federal do Brasil em
Catalão/GO. Fundamento Legal: Art.25, caput da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: a partir de 07/05/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$6.000,00. Fonte: 150251030 - 2018NE800130. Data de
Assinatura: 04/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 3ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 170040

Processo: 10380720214201860. PREGÃO SRP Nº 4/2017.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. -
EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Contrato de prestação de
serviços de telefonia fixa, firmado entre a SRRF03 e a Telemar Norte
Leste S/A, para suprir as necessidades da ALF/FOR. Fundamento
Legal: lei n. 8.666 . Vigência: 07/05/2018 a 06/05/2019. Valor Total:
R$12.580,80. Fonte: 150251030 - 2018NE800201. Data de
Assinatura: 07/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 170330

Processo: 13312720052201861. PREGÃO SISPP Nº 1/2018.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
03373590000196. Contratado : GIOVANI SERVICOS
ARCONDICIONADO -LTDA. Objeto: Contrato de prestação de
serviço de manutenção preventiva e coretiva em ar condicionados,
celebrado com a empresa GIOVANI
SERVIÇOSARCONDICIONADO LTDA, CNPJ Nº 03.373.590/0001-
96Contrato nº 01-2018, vigência 14/05/2018 a 13/05/2019, valor para
12 meses R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais).
Fundamento Legal: Paragráfo único do artigo 61 da Lei 8666/1993.
Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. Valor Total: R$72.200,00. Fonte:
150251030 - 2018NE800045. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 4ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 170059

Número do Contrato: 00007/2016, subrogado pelaUASG: 170059 -
DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM RECIFE/PE. Nº Processo:

19647720056201500. PREGÃO SISPP Nº 8/2016. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA SERVICOS
PROFISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do Contrato DRF/REC nº 07/2016 por mais 07 (sete)

meses, bem como a adequação da avença aos termos da Portaria
MP nº 409, de 21 de dezembro de 2016. Fundamento Legal: Lei
10520/2002, Lei 8.666/93 e MP nº 409, de 21 de dezembro 2016.
Vigência: 29/04/2018 a 28/11/2018. Valor Total: R$462.681,66.
Fonte: 150251030 - 2018NE800069. Data de Assinatura:
27/04/2018.

(SICON - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 6ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 170097

Processo: 10675722657201707. PREGÃO SISPP Nº 2/2018.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
17488325000168. Contratado : DINAMICA ENGENHARIA E
SERVICOS -LTDA. Objeto: Execução de serviços comuns de
engenharia (adaptação, conserto, conservação, demolição, montagem,
reparos, e outros) no Depósito de Mercadorias Apreendidas, imóvel
jurisdicionado pela Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Uberaba, Minas Gerais, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e Anexos. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. Valor Total:
R$190.561,94. Fonte: 139171371 - 2018NE800217. Data de
Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 7ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

E-processo 10707720053/2018-84 - Serviços de auxiliar
veterinário e de atendimento veterinárioe hospitalar para cães, por
meio de clínica veterinária, incluída a manutenção do canil e o
fornecimento de materiais e equipamentos, para a DIREP. Empresa
Vencedora: Clínica Veterinária Best Friends LTDA - CNPJ
16.590.482/0001-17 - Valor Mensal: R$ 22.466,95 - Valor Anual:
R$ 269.603,40.

MARCIA RITA COLUCHI CAVALCANTE
Chefe da Dipol/SRRF07

(SIDEC - 18/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 8ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL DE FISCALIZAÇÃO

DE COMÉRCIO EXTERIOR

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2018 - UASG 170385

Processo: 19515.720103/2018-55, CNPJ do Contratante:
00.394.460/0456-76 - Delegacia Especial da Receita Federal do Brasil
de Fiscalização em São Paulo, CNPJ do Contratado:
00.000.000/0001-91 - Banco do Brasil S/A. Objeto: abertura de
CONTA-DEPÓSITO VINCULADA - BLOQUEADA PARA
MOVIMENTAÇÃO E AS CONDIÇÕES DE SUA
MOVIMENTAÇÃO, nos termos da Instrução Normativa
SEGES/MPDG nº 05, de 25 de maio de 2017, mediante celebração de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




